Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

QUINTA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº 26 -  Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul .mg.gov.br

Página | 1

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Pelo presente ATO, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO,
para contratação de H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA LTDA., CNPJ n° 34.130.961/0001-32, com sede
na Rua Joaquim Alexandre de Souza, nº 86, Sala 102, Novo
Cruzeiro, em Divinésia/MG, CEP 36546000, para contratação de
prestação de serviços para implantação de software,
denominado HDOC, com o objetivo de apoiar a gestão do
município para digitalizar os documentos correntes e do arquivo
municipal; implantação de assinatura digital em documentos ou
em lotes de documentos e disponibilização em backup acessível
de forma “on” ou “off-line”, a um custo total de R$ 10.400,00  (dez
mil e quatrocentos reais), sendo R$ 500,00 (quinhentos reais) a
ser pago após a implantação do software, e mais 10 (dez)
parcelas mensais de R$ 990,00 (novecentos e noventa reais)
pela locação do software, capacitação, treinamento, geração de
relatório de acompanhamento e suporte completo, dotação
orçamentária nº 0201.04.122.0002.1.007 33.90.39.00 – Ficha:
012 Saldo: R$ 138.621,66 , sob Dispensa de Licitação número
003/2021, Processo Licitatório n° 014/2021.
Bandeira do Sul, 25 de fevereiro de 2021.

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
008/2021 DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2021 PREGÃO
PRESENCIAL N° 001/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira Do Sul
CONTRATADA: Aliança Comércio e Distribuição Ltda
OBJETO: Aquisição de materiais destinados a montagem de kits
escolares que serão distribuídos aos alunos da rede municipal de
ensino.
DO TERMO ADITIVO: Fica pactuado entre as partes, o
acréscimo de 200 unidades no quantitativo do seguinte item: Item
78 – Tesoura escolar ponta arredondada – cabo em polipropileno
preto – com rebite – lâmina em aço inoxidável – dimensão de
aproximadamente 13 cm (tipo tramontina, mundial ou similar),
com o mesmo padrão de qualidade ou superior), passando de
456 unidades para 656 unidades.
DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas e em plena
vigência.
DATA DE ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2021.

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 CONTRATO N° 014/2021
DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2021 PREGÃO
PRESENCIAL N°002/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira Do Sul
CONTRATADA: Rozendo J Brandão & Cia Ltda - ME
OBJETO: Primeiro Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº
001/2021 e Contrato n° 014/2021, do Processo Licitatório nº
004/2021 Pregão Presencial n° 002/2021 para fornecimento de
combustíveis.
DO REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica ajustado entre as
partes, o realinhamento no preço dos seguintes itens: Item 01 –
Álcool, no preço de R$ 3,37 passa a vigorar o preço de R$ 3,699;
Item 04 – Gasolina comum, no preço de R$ 4,779 passa a vigorar
o preço de R$ 5,279.
DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas e em plena
vigência.
DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2021.

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/

		2021-03-04T21:26:36-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190